
3482 EHAA - 2006ko otsailak 27, astelehena N.º 40 ZK. BOPV - lunes 27 de febrero de 2006

Agintariak eta Langileria Autoridades y Personal

Izendapenak, Egoerak Nombramientos, Situaciones
eta Gorabeherak e Incidencias
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

1002

AGINDUA, 2006ko otsailaren 9koa, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa sailburuarena, sail honetan
hutsik dagoen koordinatzaile-ikuskatzailearen (Hez-
kuntza Ikuskaritzako Zerbitzu Nagusiko Lehen
Hezkuntza) lanpostua ukerako izendapenez betetze-
ko deialdia ebazten duena.

Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko
6/1989 Legeko 46.2.c artikuluan eta Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa Sailean hutsik dagoen lanpostu
bat aukerako izendapenez betetzeko deialdia iragartzen
duen sail horretako sailburuaren 2005eko abenduaren
13ko Aginduaren laugarren oinarrian xedatutakoaren
arabera (2006ko urtarrilaren 9ko EHAA), honako hau,

XEDATU DUT:

Lehenengoa.– Manuel Bonet Romero jauna, Hez-
kuntza Ikuskaritzako Zerbitzu Nagusiko Lehen Hez-
kuntzako koordinatzaile-ikuskatzaile izendatzea.

Bigarrena.– Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratzen den egunaren biharamunetik aurre-
ra izango ditu ondorio ekonomikoak eta administrati-
boak izendapen horrek.

Hirugarrena.– Agindu honen aurka aukerako be-
rraztertzeko errekurtsoa aurkez dakioke Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuari, hilabeteko epean;
edo, bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa Ad-
ministrazioarekiko Auzietarako Epaitegiren aurrean, bi
hilabeteko epean. Agindu hau Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren bihara-
munean hasiko da errekurtsoak aurkezteko epea.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko otsailaren 9a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

1002

ORDEN de 9 de febrero de 2006, del Consejero de
Educación, Universidades e Investigación, por la que
se resuelve la convocatoria para la provisión, por el
sistema de libre designación, del puesto Inspector
Coordinador de Nivel de Primaria del Servicio Cen-
tral de la Inspección de Educación.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo
46.2.c de la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función
Pública Vasca y en la base cuarta de la Orden de 13 de
diciembre de 2005 (BOPV de 9 de enero de 2006) del
Consejero de Educación, Universidades e Investigación
por la que se anunciaba convocatoria pública para la
provisión por el sistema de libre designación, de un
puesto de trabajo vacante en este Departamento,

DISPONGO:

Primero.– Designar a Don Manuel Bonet Romero
como Inspector Coordinador de Nivel de Primaria del
Servicio Central de la Inspección de Educación.

Segundo.– Dicho nombramiento surtirá efectos
económicos y administrativos a partir del día siguien-
te a su publicación en el Boletín Oficial del País Vas-
co.

Tercero.– Contra la presente Orden podrá interpo-
nerse recurso potestativo de reposición ante el Conse-
jero de Educación, Universidades e Investigación, en el
plazo de un mes contado a partir del día siguiente al
de su publicación en el BOPV o recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Ad-
ministrativo, en el plazo de dos meses contados a par-
tir del día siguiente al de su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 9 de febrero de 2006.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.


